Проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЕ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  ноября 2023 г.  № 2-

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЕ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ОТ 18.11.2019 № 12-1
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 46 Устава муниципального образования Архангельское Каменского района Собрание депутатов муниципального образования Архангельское Каменского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Архангельское Каменского района от 18 ноября 2019 года № 12-1 «Об установлении земельного налога» следующее изменение:
пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.5.  следующего содержания:
«3.5. Налогоплательщикам - государственным учреждениям здравоохранения Тульской области предоставить льготу по уплате земельного налога в размере 50% от текущей ставки земельного налога.
[bookmark: _GoBack]Налоговая льгота используется начиная с 01.01.2024.»
2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального   опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
.
.

Глава муниципального образования
 Архангельское Каменского района
                               Е.А. Иванова